
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/01648 

 Del: 06/03/2024 

 Esecutivo Da: 06/03/2024 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici - E.Q. Amministrativa e Giuridica 

 

OGGETTO: 

Rettifica determinazione dirigenziale n.08203/2023 AQ0717/2022 QUARTIERE 5 "Manutenzione ordinaria 

edile degli immobili comunali di competenza dei 5 quartieri. QUARTIERE 5". CIG 96611866E5 . Autorizzazione 

subappalto a favore della Ditta NAPI EDILIZIA s.r.l.

 

E.Q. AMMINISTRATIVA E GIURIDICA

Premesso che:
-  in data 29 gennaio 2024 il Consiglio Comunale ha approvato la Deliberazione n. 2024/C/0005 avente ad 
oggetto “Documenti di programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio  
finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati”;
- in data 9 maggio 2023 la Giunta Comunale ha approvato la Deliberazione n. 203/2023, avente ad oggetto 
“Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 e Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023-
2025. Approvazione”;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1674/2023 del 9 marzo 2023 il sottoscritto è stato delegato dal 
Direttore  della  Direzione  Servizi  Tecnici  all’adozione  di  alcuni  provvedimenti  fra  cui  figura  la 
seguente tipologia;

Considerato che con  determinazione  dirigenziale  n.08203/2023  la  ditta  EDILMAYOR  S.R.L. 
aggiudicatrice  del  progetto  AQ0717/2022,  denominato  “Manutenzione  Ordinaria  edile  immobili 
comunali di competenza dei 5 quartieri -Lotto 5 -Quartiere 5” è stata autorizzata a subappaltare alla 
ditta Ditta NA.PI Edilizia ed Impianti con sede legale in Castelfranco di Sotto (PI) – Via E. Ferrari 84  
-56022 (CF/ P.IVA 019566980500) la realizzazione di opere di manutenzione ordinaria per un importo 
di € 473.000,00, di cui € 10.000,00 per oneri della sicurezza relativamente al contratto attuativo n.1 

Pag. 1 di 3 DD/2024/01648



(CIG DERIVATO 9899695EBD);

Dato atto che è necessario rettificare la suddetta determinazione perché, per mero errore materiale, i 
lavori del subappalto in oggetto dovevano essere riferiti non al contratto attuativo n.1, ma all’intero 
AQ717/2022 denominato  “Manutenzione  Ordinaria  edile  immobili  comunali  di  competenza  dei  5 
quartieri -Lotto 5 -Quartiere 5” CIG 96611866E5;

Visto l’ art.226 co.2 del D.lgs. n.36/2023 il quale stabilisce tra l’altro che “a decorrere dalla data in  
cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto  
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in  
corso”; 

Visto l’art. n. 105 del D.lgs. n. 50/2016;

Visto il D. lgs n. 159/11; 

Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente regolamento sui contratti;

Visti gli artt. 12 e 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA 

1. di rettificare la Determinazione dirigenziale n.08203/2023, precisando che il subappalto avente ad 
oggetto la realizzazione di opere di manutenzione ordinaria per un importo di € 473.000,00, di cui € 
10.000,00 per oneri della sicurezza a favore della Ditta Napi Edilizia s.r.l. dovevano essere riferiti non 
al  contratto  attuativo  n.1,  ma  all’intero  AQ717/2022  denominato  “Manutenzione  Ordinaria  edile 
immobili comunali di competenza dei 5 quartieri -Lotto 5 -Quartiere 5” CIG 96611866E5;
2. di  confermare  per  il  resto  quanto  statuito  nella  Determinazione  Dirigenziale  n. 08203/2023 
richiamata in narrativa;
3. dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Samuele Cappelli. 

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Bargellini

Pag. 2 di 3 DD/2024/01648



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/01648


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/01648

